
                                                                                                                         
         

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 FELISSENT – Via San Zeno, 41 – 31100 – Treviso 

Tel.  0422.403458 / 402432 - Fax 0422.321570 - CF 94136060269 E-mail: tvic87200n@istruzione.it - sito web: http://www.ic3felissent.oov.it

DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER ACQUISTI IN ECONOMIA
OGGETTO: Determina del dirigente scolastco per avvio procedura di afdamento direto di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 - D. Lgs. 19 aprile 2017 n° 56 –  Materiale Laboratori Scienze
CIG: Z4626FC834

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO che  si  rende  indispensabile  procedere  all’acquisto  di  materiale  (KIT  ANALISI  ACQUE)  per  i
laboratori di Scienze dei plessi “Felissent” e  “Manteona” A03 – 02/03/011
 VISTO che l’art.11, comma 2 del d.los. 12 Aprile 2006, n. 163 (codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e
forniture),  dispone  che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contrat pubblici,  le
amministrazioni aooiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri ordinament,
individuano oli element essenziali del contratto e i criteri di selezione deoli operatori e delle ofertee
RAVVISATA, pertanto, la necessità di atvare le procedure acquistare il materiale richiesto delle referent
del plessoe
DATO ATTO che non sono atve convenzioni CONSIP avent ad oooetto beni comparabili con quelli relatvi
alla presente procedura di approvvioionamentoe
RAVVISATA l’opportunità per la scuola, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 125 – comma 11 – del
DLos 12 Aprile 2006, n. 163 di procedere all’afdamento diretto ad una ditta fornitricee 
RITENUTO di  sceoliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’afdamento  diretto  in  quanto
l’ammontare  della  spesa  consente  di  seouire  le  procedure  previste  dal  comma  1  dell’art.  34  del
reoolamento  concernente  le  istruzioni  oenerali  sulla  oestone  amministratva  contabile  delle  Isttuzioni
Scolastche di contabilità D.I. 44/2001e
ATTESO che il costo complessivo è di €. 658,80  (comprensivo di IVA)
PRECISATO CHE:
      1. con l’esecuzione del contratto si intende il fne di coerenza con il POF e con il Prooramma Annualee
      2. il contratto ha ad oooetto acquisto materiale didatcoe 
      3. il contratto verrà stpulato mediante corrispondenza commercialee
      4.  le clausole neooziali  essenziali  sono contenute nella corrispondenza commerciale con cui viene
ordinata la fornitura.
VISTO il D. P. R. 28 dicembre 2000 , n. 445e
CONSIDERATO che l’approvvioionamento di cui al presente provvedimento è fnanziato con le disponibilità
di cui al Prooramma annualee

DETERMINA
1. Di afdare alla ditta VETROTECNICA SRL la fornitura del materialee
2.  Di  precisare  che  il  presente  atto non  ha  rilevanza  contabile  in  quanto  l’afdamento  della  fornitura
avverrà con apposito provvedimento con il quale saranno assunt anche i relatvi impeoni di spesae
3. Di richiedere alla ditta fornitrice:
-  la  dichiarazione  dei  dat ai  fni  del  rilascio  da  parte  dell’INAIL  o  INPS  del  Documento  Reoolarità
Contributva (DURC)
- oli estremi, se non oià fornit, identfcatvi IIAN del c/c bancario o postale dedicatoe
- la oeneralità e il documento di riconoscimento della persona deleoata ad operare ed ooni modifca relatva
ai dat trasmessie
4.  di  disporre  che  il  paoamento  verrà  efettuato  a  seouito  di  presentazione  di  fatture  debitamente
controllate e vistate in ordine alla reoolarità e rispondenza formale e fscale.

Firma autoorafa sosttuita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Los. n. 39/199

Responsabile del procedimento: Mario Dalle Carbonare:dirigente@icfelissent.gov.it
Responsabile dell’istruttoria: Ass. Amm. Francesco Argento

TVIC87200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001200 - 04/02/2019 - C14 - Contabilità general - U

http://www.ic3felissent-tv.it/
mailto:tvic87200n@istruzione.it

		2019-02-05T12:23:42+0100
	Dalle Carbonare Mario




